1. Joan. i, 10 et 11.

2. Sequitur: *Quem vos nescitis*; ubi arguit Judæorum ignorantiam, quæ consurgebat triplici de causa: primo propter defectum illuminationis superne; secundo, propter impedimentum argumentationis sophisticæ; tertio, propter odium emulationis fraternæ. Primo nescitur Christus propter defectum illuminationis superne. Unde in Psalmo (xxxiii, 5): *Nescierunt neque intellexerunt, in tenebris ambulat*: quia non intelligunt verbum veritatis, quod erat eis præsens per essentialiam. Propter cæcitatem malitiæ absens fuit per notitiam, sicut sol est præsens cæco, et nequaquam apprehenditur ab ipso: ideo nescierunt fugere malum culpæ, nec facere justitiæ bonum. Nam nullus potest dirigi sine luce fidei: imo in tenebris ambulat sectando falsitatem infidelitatis. Et propter hoc dicitur (Prov. iv, 40): *Via impiorum tenebrosa, nesciunt ubi corruant*. Secundo nescitur Christus propter impedimentum argumentationis sophisticæ; unde (Bar. iii, 23): *Filii Agar, qui exultaverunt prudentiam, quæ de terra est, negotiatores terræ et Themam confabulatores, et exquisitores prudentiæ et scientiæ, viam autem sapientiæ nescierunt*. Licet omnis scientia sit bona, quia a Deo est, tamen quia scientia humana perverse utentibus occasione cupiditatis præbet, ideo dicuntur filii Agar exquirere prudentiam, quæ de terra est. Agar enim *perversio* interpretatur, et designat perverse utentes mundana scientia,

Sin embargo y á pesar de todo, respecto al particular fueron menos culpables los judíos que lo somos nosotros. Jesús vivía entre ellos hacia treinta años, ¿pero acaso no vive entre nosotros hace diez y ocho siglos? — Podían los judíos conocer á Jesús, estudiando las Escrituras y los libros de los profetas, ¿y es que nosotros no tenemos á nuestra disposicion esas mismas Escrituras y libros? En tiempo de Juan, cuando este Santo Precursor echa en cara á los judíos que no conocían á Jesús, únicamente se habían cumplido las profecias relativas al nacimiento del Salvador, pero en lo que á nosotros se refiere, ¿no hemos presenciado el cumplimiento de las profecias que relataban hasta en sus mas insignificantes detalles la

qui (Ps. xvi, 11) *statuerunt oculos declinare in terram*. Dicuntur etiam negotiatores Themam, scilicet voluptatis. Themam autem fies interpretatur, et signat voluptatem ratione dulcedinis. Ad hoc dicuntur confabulatores scientiæ ratione vanitatis et inflationis: et sic dicitur scientia mundana, quia occasione multiplicis erroris præbet debilibus et infirmis, id est, perverse utentibus, quæ nomine filiorum Agar designatur. Dicitur (Jac. iii, 15) *terrena ratione cupiditatis deprimentis; animalis, ratione voluptatis subvertentis*. Dicitur etiam *diabolica, ratione inflationis superbientis*: et quia tales nolunt credere nec acquiescere primæ veritati tanquam matri bonæ, merito credent malæ novecæ, id est, philosophicæ rationi. Propter hoc sequitur (Bar. iii, 23): *Viam autem sapientiæ nescierunt*, non attendentes suum defectum esse, sed divinæ sapientiæ. Tertio nescitur Christus propter odium fraternæ emulationis. *Qui autem odit fratrem suum, in tenebris ambulat, et nescit quo vadit, quia tenebras obtæverunt oculos ejus* (I. Joan. ii, 11). Quia populus Judaicus, dum loqueretur ei Christus veritatem vitæ gratis, impugnabat et bonum superne gratiæ: ideo dicuntur odio fratrem suum Christum, et in tenebris esse; imo quod pejus est, dicebant bonum malum, et ponebant lucem tenebras, dicendo miraculosa opera Christi, facta in digito Dei, fieri in Beelzebub principe demoniorum. Imo in tenebris ambulat, et nesciunt quo vadunt; et hoc quia tenebras invidiæ et falsitatis obtæverunt oculos eorum, ut non videant videntes, et intelligentes non intelligant (S. Basav. serm. i. dom. 3. adv.).